АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________________                                                                                      №  ________________

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

муниципального правового акта, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

администрация Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Тоншаевского муниципального

округа Нижегородской области от 26 января 2022 г. № 72 «Об утверждении

административного регламента администрации Тоншаевского муниципального

округа Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача

разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе

внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального

О внесении изменений в постановление администрации Тоншаевского

муниципального округа Нижегородской области от 26 января 2022 г. № 72 «Об

утверждении административного регламента администрации Тоншаевского

муниципального округа Нижегородской области по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в

разрешение на строительство в связи с продлением срока действия такого

разрешения)»

 2

строительства и внесение изменений в разрешение на строительство в связи с

продлением срока действия такого разрешения)» следующие изменения:

1.1. В административном регламенте администрации Тоншаевского

муниципального округа Нижегородской области по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального

строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство

объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на

строительство в связи с продлением срока действия такого разрешения)»,

утвержденном постановлением:

1.1.1. Абзац 14 подпункта 2.9.2 пункта 2.9 раздела II «Стандарт

предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«8) разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено

такое разрешение в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса

Российской Федерации) (документ находится в распоряжении Администрации);

8.1.) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта

капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено

статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».

1.1.2. Абзац 14 подпункта 2.10.2 пункта 2.10 раздела II «Стандарт

предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«8) разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено

такое разрешение в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса

Российской Федерации) (документ находится в распоряжении Администрации);

8.1.) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта

капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено

статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».

1.1.3. Абзац 14 подпункта 2.12.2 пункта 2.12 раздела II «Стандарт

предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

 3

«8) разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено

такое разрешение в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса

Российской Федерации) (документ находится в распоряжении Администрации);

8.1.) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта

капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено

статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава местного самоуправления                           С.Ю.Стремин